SECTIO SECUNDA. — *Cur a peccato maxime alienus
esse debet.*

Oportet manum esse mundam quæ polluti vasis
maculas debet purgare, ne polluta deterius possit
coinquinare, cum sordida sordidum tractat. Prop-
terea vobis dicitur: *Mundamini qui fertis vasa Do-
mini...* (ISA. LII, 11.) Vasa non solum aurea et argen-
tea, sed etiam illa, pro quibus redimendis Dominus
mori dignatus est. (S. AUG., serm. 36, *Ad fratr. erem.*)

Nullum puto majus præjudicium, quam a malis
sacerdotibus tolerat Deus, quando eos, quos ad alio-
rum correctionem posuit, dare de se exempla pra-
vitatis cernit, quando ipsi peccamus qui compescere
peccata debuimus... Nulla animarum lucra quaeri-
mus; ad nostra quotidie studia vacamus; terrena
concupiscimus: humanam gloriam intenta mente
captamus; et quia eo ipso quo cæteris prælati su-
mus, ad agenda quælibet majorem licentiam habe-

mus, susceptæ benedictionis ministerium vertimus ad
ambitionis argumentum. (S. GREG., hom. 17 in *Evang.*)

Nobilem necesse est Domini sacerdotem ut qui mi-
nister est Domini, erubescat se servum esse peccati.
(S. PETR. DAM., opusc. 25, *De dignit. sacerd.*, c. 2.)

Quisquis ergo quolibet horum vitio subigitur, pa-
nes Domino offerre prohibetur: ne prosector diluere
aliena delicia non valeat is, quem adhuc propria
devastant — Cuncti liquido novimus, quia cum is
qui displicet, ad intercedendum mittitur, irati ani-
mus ad deteriora provocatur. Qui ergo adhuc desi-
deriis terrenis astringitur, caveat ne districti iram
Judicis gravius accendens, dum loco delectatur glo-
riæ, siat subditis auctor ruinæ. — Ne is quem cri-
men depravat proprium, intercessor fieri appetat pro-
culpis aliorum. Hinc superna voce ad Moïsem dicitur:
*Homo qui habuerit maculam, non offerat panes
Domino Deo suo, nec accedat ad ministerium ejus.*
(S. GREG., *Pastor.*, part. IV, cap. ult.)

In negotiis exterioribus quam plurimum cavetur,
ne is qui ad interveniendum eligitur, offensus judici
inveniatur; male enim pro aliis se constituit inter-
cessorem, qui in seipso judicem offendere non timuit.
Temerarius est qui patronum in eo negotio se exhibet,
in quo et ipse patrono indiget. (PETR. BLES., *Serm.
in verba Ose.* XII, 11, in synod.)

Ad hoc sancte vivendum est sacerdoti, ne dicta
sua repugnantibus factis evacuet; si quod prædicat
fieri debere, non faciat, aut si quod non facit, præ-
dicare præsumpsert. Si autem aliter egerit, nihil
apud eos, qui ejus vitam novere, proficit. (S. PROSP.,
lib. I *De vita contemplat. sacerdot.*, c. 20.)

Qui in erudiendis atque instituendis ad virtutem
populis præerit, necesse est ut in omnibus sanctus
sit, et in nullo reprehensibilis habeatur. Qui enim
alium de peccatis arguit, ipse a peccato debet esse
alienus. (S. ISIDOR., lib. II, c. 5, *De sacerdot.*)